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Regionförvaltningsverket begär utlåtande av 
hälsoskyddsmyndigheten i Sibbo om Sibbo Jaktvårdsförening rf:s 
ansökan om ändring av miljötillståndet för skjutbanan och att inleda 
verksamhet. Utlåtandet ska sändas till regionförvaltningsverket 
senast 14.6.2024 via e-tjänsten (avi.fi/sahkoiset-lomakkeet). 
Ärendets diarienummer är ESAVI/8863/2024. 
Ansökningshandlingarna kan läsas elektroniskt på adressen 
https://ylupa.avi.fi/sv-FI. 
 
Ansökan om ändring av miljötillståndet gäller skjutbanan vid 
Skjutbanevägen i Sibbo kommun som förvaltas av Sibbo 
Jaktvårdsförening rf och ett miljötillstånd som 
regionförvaltningsverket i Södra Finland beviljat den 24.5.2016 (Dnr 
ESAVI/220/04.08/2012). Verksamheten på skjutbanan har startat 
1981 och på bana avlossas omkring 17 000 skott per år. 
Skjutbanans område består av två skjutbanor (1a och 1b) avsedda 
för gevärskytte på 75 meters skjutavstånd. Av dessa har endast 
bana 1a varit i bruk tills vidare. Skjutbanan används främst för 
vanliga skjutövningar och avläggande av obligatoriska skjutprov för 
jägare. På banan skjuter man både mot fasta mål och mot ett rörligt 
mål. Vanligen används jaktgevär med kaliber .308 för skjutningar på 
banan. Sibbo Jaktvårdsförenings skjutbana ligger i Sibbo kommun 
drygt fem kilometer öster om Nickby. I samma område finns banor 
som förvaltas av två andra skjutbaneaktörer (Sibbo Skyttegille rf och 
Suomen Metsästysyhdistys ry). Förutom skjutbanorna finns i 
närområdet även Rosk'n Roll Oy Ab:s avfallsstation samt Sibbo 
Motorklubb rf:s motocrossbana. 
 
I bestämmelserna i miljötillståndet söks ändringar i fråga om tillåtna 
användningstider, skyddsåtgärder som förutsätts för 
bakgrundsvallar, bullerutredningar som förutsätts för ibruktagande 
av bana 1b samt kontrollskyldigheter på skjutbanan.  
 
I fortsättningen ska banans användningstider utvidgas så att de 
motsvarar de tillåtna användningstiderna för Sibbo Skyttegille rf:s 
skjutbanor. De tillåtna användningstiderna för skjutbanan enligt 
gällande tillstånd är mån.–tors. kl. 17.00–20.00. Under veckosluten 
(lör. - sön.) kan tävlingar och lagstadgade skjutprov samt 
motsvarande evenemang ordnas på banan kl. 10.00–14.00. Under 
säsongen (maj–september) kan antalet veckoslutsevenemang ordas 
under högst 25 dagar per år.  
 

https://ylupa.avi.fi/sv-FI/asia/2724293


Tillståndsvillkoren föreslås bli ändrat så att de tillåtna 
användningstiderna för Sibbo Jaktvårdsförenings skjutbana är mån.–
tors. kl. 8.00–20.00, fre. kl. 8.00–18.00 lör. och sön. kl. 9.00–16.00 
Verksamhetstiderna kan justeras för anordnande av tävlingar högst 
25 dagar om året, då verksamheten kan inledas tidigast kl. 8.00 och 
avslutas senast kl. 20.30. 
 
Man ansöker också om att kraven på skydd/renovering av 
bakgrundsvallar slopas på grund av de låga halterna av skadliga 
ämnen som upptäckts vid kontroll av lakvatten.  
 
Man ansöker om att den bullerutredning som förutsätts för 
ibruktagande av bana 1b slopas på grund av de ringa bullereffekter 
som de tidigare utredningarna på bana 1a påvisar.  
 
Bostadshusen närmast skjutbanan ligger cirka 1 300 meter väster 
om banan och cirka 1 600 meter nordnordväst om banan. De 
närmaste fritidshusen ligger på cirka 1 200 meters avstånd i 
väst/västsydväst och på cirka 1 600 meters avstånd i 
nordnordvästlig riktning. De närmaste daghemmen, skolorna och 
hälsovårdscentralerna som beaktas i skjutbaneverksamheten ligger 
cirka fem kilometer från banan i västnordvästlig riktning, i Nickby. 
Skjutriktningen på banan är mot nordnordost, bort från de närmaste 
byggnaderna. På basis av de bullerutredningar som tidigare gjorts 
på banan överskrids inte riktvärdena för skjutbanebuller (SRb 
53/1997) vid de närmaste bebyggelserna.  
 
På grund av de låga och jämna halterna av skadliga ämnen söks 
ändring i kontrollen av lakvattnet på skjutbanan så att kontrollen 
genomförs vartannat år i stället för den årliga provtagningen.  
 
Enligt en bedömning av undersökningsbehoven och riskerna enligt 
BAT-guiden för bästa tillgängliga teknik för skjutbanan (Kajander & 
Parri 2014) medför skjutbanans verksamhet ingen omedelbar risk för 
förorening av miljön. På grund av skjutningar har skadliga ämnen 
samlats i bankonstruktionerna, men på basis av en granskning av 
risken för spridning och exponering är deras spridning liten och utgör 
ingen risk för områdets yt- eller grundvatten. Skjutbanan ligger inte 
inom något klassificerat grundvattenområde. Ytvattnet från skjutbana 
mynnar till största delen ut genom dränering och kontrollbrunnar i ett 
öppet dike som rinner genom banan. Därefter rinner vattnen i 
Mossakärrsbäcken söder om banan. 
 
 
Miljöhälsovårdschefen 
Miljöhälsosektionen beslutar ge följande utlåtande i ärendet: 
 
Om utvidgningen av verksamhetstiderna ökar mängden avfyrade 
skott, ska detta beaktas vid bedömningen av olägenheterna. En 
eventuell ökning av mängden avfyrade skott kan påverka koncent-
rationen av skadliga ämnen i marken och därmed yt- och grundvat-
ten. När det gäller bullerbekämpning ska den sammanlagda effek-
ten av bullriga verksamheter i området också beaktas. 
 



Miljöhälsosektionen har inget annat att anmärka i ärendet. 
 
Paragrafen justeras genast. 
 
 
Beslut: 
Förslaget godkändes. 
_______ 
 
Paragrafen justerades genast. 
 
 
 
 
 


